Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ ________

О сносе (демонтаже) незаконно размещенных объектов,
расположенных в кадастровом квартале 56:45:0101012,
по адресу: г. Сорочинск, ул. Плешановская

В соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской
Федерации, с подпунктом 2 пункта 1, подпунктом 4 пункта 2 статьи 60,
со статьей 76 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 35, 40 Устава
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа
Оренбургской области от 07.12.2022 № 1730- п «Об утверждении порядка сноса
(демонтажа) незаконно размещенных некапитальных строений, сооружений
на территории муниципального образования Сорочинский городской округ
Оренбургской области, протоколом от 20.01.2023 № 1 Комиссии по
осуществлению мероприятий, связанных с выявлением и сносом (демонтажем)
незаконно размещенных некапитальных объектов, образованной распоряжением
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от
16.01.2023 № 6-р администрация Сорочинского городского округа Оренбургской
области постановляет:

1. Произвести снос (демонтаж) незаконно размещенных объектов
(деревянных опор в количестве 7 штук), расположенных на земельном участке
в кадастровом квартале 56:45:0101012, по адресу: г. Сорочинск,
ул. Плешановская, находящегося в государственной собственности.

2. Организацию работ по исполнению настоящего постановления
возложить на Управление архитектуры, градостроительства и капитального
строительства администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области (Крестьянов А.Ф.).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации городского округа по оперативному
управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Отдел по управлению имуществом и земельным отношениям, Управлению
архитектуры, градостроительства и капитального строительства, Рябых Е.С, прокуратуре.